
Moravskoslezští hasiči chtějí na mistrovství
republiky v požárním sportu znovu uspět
Už brzy se rozhodne, kteří borci budou hájit
barvy našeho kraje v Českých Budějovicích,
kde se koncem června koná velké hasičské
klání.
JAROSLAV PERDOCH

Ostrava – Moravskoslezští
hasiči finišují v přípravách na
nadcházející mistrovství Čes-
ké republiky v požárním spor-
tu, které se od 27. do 29. června
koná v Českých Budějovicích.
V posledních třech ročnících
byli moravskoslezští hasiči
nejlepší a tento výsledek chtě-
jí zopakovat i letos.

„Do Českých Budějovic je-

deme s jasným cílem: maxi-
málně uspět v každé disciplí-
ně mistrovství a počtvrté v řa-
dě získat titul mistra republi-
ky, kterým chceme navázat na
úspěchy v letech 2011 až 2013,“
řekl Deníku mluvčí krajských
hasičů Petr Kůdela.

Do Českých Budějovic po-
jede tým složený z deseti zá-
vodníků, vedoucího družstva
a trenéra.

Soupiska zatím zůstává ote-

vřená. Do širšího výběru je le-
tos zařazeno třináct hasičů z
Ostravy a Karviné. Kdo se na-
konec vejde do desetičlenného
družstva, bude jasné tento tý-
den.

„Po závěrečné přípravě,
která právě vrcholí, bude ve
středu 18. června vybráno de-
set hasičů, kteří budou hájit
barvy Moravskoslezského
kraje v Českých Budějovi-
cích. Závěrečná příprava pro-
bíhá na atletických stadio-
nech SSK Vítkovice, Sareza
Poruba a ve sportovním areá-
lu hasičské stanice Ostrava-
-Poruba,“ uvedl Kůdela s tím,
že hasiči startující na mis-
trovství ČR jsou zásahoví

hasiči, kteří vykonávají čty-
řiadvacetihodinové služby a
vyjíždějí ke všem zásahům
souvisejícím s hasičskou čin-
ností. „Na soutěže se připra-
vují převážně v době svého
osobního volna a v hodinách
sportovní přípravy, které jsou
součástí každé směny,“ dodal
Kůdela.

Příprava
Tvrdá příprava hasičů začíná
již v lednu atletickým trénin-
kem v tunelu SSK Vítkovice,
v posilovně a tělocvičně v
hasičské stanici v Ostravě-
-Porubě. V únoru se příprava
v tunelu prolíná s tréninkem

v Polsku na kryté zateplené
cvičné věži v Katovicích. V
březnu a dubnu se přesouvá
příprava do špičkového spor-
tovního areálu v Ostravě-
-Porubě, kde se trénují úseky
štafet, požární útok, běh na sto
metrů a věž.

„Závodní sezona začíná v
dubnu halovým mistrovstvím
republiky v běhu na 100 m pře-
kážek v Jablonci nad Nisou a
pokračuje v květnu závody v
Karlových Varech. Dále ná-
sledují České Budějovice,
Mošnov, Ústí nad Orlicí, Hra-
dec Králové, Zlín. Sezona vr-
cholí krajskou postupovou
soutěží a mistrovstvím re-
publiky,“ dodal Kůdela.

Psychika
Mistrovství České republiky v
požárním sportu družstev má
na programu čtyři disciplíny
– výstup do 4. podlaží cvičné
věže, běh na 100 m s překážka-
mi, štafeta 4x100 m s překáž-

kami a požární útok. „Nejtěžší
disciplína v požárním sportu
se nedá přesně stanovit. Ně-
kteří závodníci mají rádi věž,
někteří běh na sto metrů. Šta-
feta a útok kladou důraz na se-
hranost týmu. Požární sport
vychází z vynikající fyzické
přípravy a atletiky s přídav-
kem hasičského nářadí. Nej-
důležitější roli v závodě mis-
trovství ČR v požárním sportu
má souhra celého týmu v kaž-
dé disciplíně,“ řekl Petr Ků-
dela.

Často rozhoduje poslední
královská disciplína, která
dokáže zamíchat dosavadním
pořadím. Významnou roli
hraje psychika. „Podle znalců
je psychika týmu před posled-
ní královskou disciplínou –
požárním útokem – rozhodu-
jící. V historii mistrovství se
mnohokrát stalo, že technické
selháni nebo lidské selhání
znamenalo po požárním úto-
ku pád v celkovém pořadí,“
vysvětlil Kůdela.

HASIČI ZCELÉREPUBLIKY se utkali loni v srpnu vMladéBoleslavi
v největší hasičské soutěži – namistrovství České republiky v požár-
ním sportu. Letos se bude stejná soutěž konat od 27. do 29. června
vČeskýchBudějovicích. Foto: Deník/LadislavMareš

TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU *

TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU * TÉMA DENÍKU *

4 TÉMA pondělí 16. června 2014deník


